
 

 

Об утверждении результатов муниципального конкурса исследовательских 

работ и творческих проектов младших школьников «Я познаю мир» 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказами Управления образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области №136 от 

07.03.2025 «Об организации и проведении муниципального конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов младших школьников «Я познаю 

мир» в 2024/2025 учебном году», № 270 от 12.05.2025 «О внесении изменений в 

приказ от 07.03.2025 № 136 «Об организации и проведении муниципального 

конкурса исследовательских работ и творческих проектов младших школьников 

«Я познаю мир» в 2024/2025 учебном году»,  на основании протоколов жюри 

муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

младших школьников «Я познаю мир» в 2024/2025 учебном году (далее – 

Конкурс) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты участников Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами победителей и призёров Конкурса, 

сертификатами – участников Конкурса. 

3. Наградить благодарностями Управления образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области педагогов, 

работавших в составе жюри (Приложение № 2). 

4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                            А.В. Лунев 

 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации МО Горноуральский 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИКАЗ  

 
17.05.2025 № 288 

г. Нижний Тагил 
 



Свердловской области 

от  17.05.2025 № 288 

 

Результаты муниципального конкурса исследовательских работ и 

творческих проектов младших школьников «Я познаю мир»  

в 2024/2025 учебном году 

 
№

п/

п 

№ ОУ ФИ участника Воз

рас

т 

Кла

сс 

Тема ФИО 

руководител

я 

Общий 

балл 

Место 

"Великий и могучий" 

1 МБОУ СОШ № 2 

с. Южаково 

Турышев С.В. 10 3 Рассказ о слове Южакова 

Светлана 

Георгиевна 

35 III 

2 МБОУ СОШ № 6 
п. Новоасбест 

Левченко А. М. 10  4 Топонимы моей 
малой родины 

Казанцева 
Элиза 

Анатольевна 

37 II 

"Чтение - лучшее учение" 

1 "Кайгородская 
СОШ" филиал 

МБОУ СОШ № 2 

Игнатенко 
А.М. 

8 2 Сказочный атлас 
России 

Кармачева 
Людмила 

Павловна, 

Никанова 

Людмила 

Сергеевна 

35 III 

2 МАОУ СОШ № 3 

п. 

Черноисточинск 

Телюкова Д.В. 10 3 Роль 

буктрейлеров в 

формировании 

современного 

читателя 

Малетина 

Людмила 

Витальевна 

40 II 

3 МАОУ СОШ № 3 

п. 

Черноисточинск 

Белая С. А. 10 4 Библиотека 

вчера, сегодня, 

завтра 

Ермакова 

Лариса 

Михайловна 

29.5  

4 МБОУ СОШ № 7 

п. Висим 

Исаков И. Д. 10 4 Солдаты наши 

меньшие 

Маханёк 

Вера 

Вячеславовна 

-  

5 МАОУ СОШ № 
10 с. Покровское 

Малеванский 
С. С. 

7  1 Баба-яга - 
неоднозначный 

персонаж 

русской 

народной сказки 

Докучаева 
Оксана 

Николаевна 

41 I 

6 МБОУ СОШ № 14 

с. Новопаньшино 

Иванова М. И. 8 2 Жизнь и 

творчество 

К.И.Чуковского 

Паньшина 

Наталья 

Калистовна 

29  

«Точные науки» 

1 МБОУ СОШ № 14 

с. Новопаньшино 

Алимордонова 

Н. 

10 4 Мал золотник, да 

дорог 

Бызова 

Светлана 

Павловна 

35 III 

2 МАОУ СОШ № 

24 п. 

Горноуральский 

Гущин М.Н. 9 3а Чудесная игра-

головоломка 

«Танграм» 

Сафонова 

Татьяна 

Анатольевна 

42 I 

"Окружающий мир" (история) 

1 МАОУ СОШ № 1 

с. Петрокаменское 

Мальков М. Е. 9  3 Мой друг - баян Падерина 

Инга 

Леонидовна 

27.6  



2 МБОУ СОШ № 2 

с. Южаково 

Токар А. И. 10 4 Мой дед - солдат 

Чеченской 

войны 

Лаптева 

Светлана 

Ивановна 

32.3  

3 "Кайгородская 

СОШ" филиал 

МБОУ СОШ № 2 

Игнатенко С. 

М. 

8  2 От призыва до 

Победы: 

фронтовая 

судьба моего 

деда 

 Никанова 

Людмила 

Сергеевна 

28  

4 МАОУ СОШ № 3 

п. 

Черноисточинск 

Горев А.А. 10 3 История 

открытки 

Белых 

Марина 

Евсеевна 

41 I 

5 МАОУ СОШ № 5 

с. Николо-

Павловское 

Ефимовских А. 

Д. 

11  4 Советская 

авиация в годы 

Великой 

Отечественной 

войны 

Зяблова 

Светлана 

Викторовна 

37 II 

6 МАОУ СОШ № 5 
с. Николо-

Павловское 

Зотова З. В. 9  2 Солдаты почты 
полевой 

Попова 
Наталья 

Михайловна 

29.3  

7 МБОУ СОШ № 6 

п. Новоасбест 

Савинцев И. Н. 7  1 Кузнечное дело Маханек 

Дарья 

Евгеньевна 

37 II 

8 МБОУ СОШ № 7 

п. Висим 

Морозов А.Е. 9 2 Жизнь, отданная 

небу 

Токмакова 

Ирина 

Андреевна 

31.6  

9 МАОУ СОШ № 

24 п. 

Горноуральский 

Ершов Т. И. 10 4в Свеча, 

спасающая 

жизни 

Салмина 

Алена 

Александров

на 

34 III 

"Окружающий мир" (краеведение) 

1 МАОУ СОШ № 3 

п. 

Черноисточинск 

Татаурова Л. Д. 10 3 Уральский 

артиллерийский 

полигон в годы 

Великой 

Отечественной 

войны 1941-

1945г. 

Кичигина  

Людмила 

Васильевна 

44.5 I 

2 МБОУ СОШ № 4 

с. Лая 

Финадеева Е. 

И. 

10  4 Природа  - 

лучшая аптека 

Сащенко 

Татьяна 

Витальевна  

29  

3 МАОУ СОШ № 5 
с. Николо-

Павловское 

Гаврилов М. Г. 11  4 Дети войны Зяблова 
Светлана 

Викторовна 

38.5 III 

4 МБОУ СОШ № 6 

п. Новоасбест 

Семенов В. А. 7  1 Профессии моей 

семьи 

Семенова 

Екатерина 

Николаевна 

35  

5 МБОУ СОШ № 7 

п. Висим 

Ботников Н.В. 9 3 Тайны уральских 

самоцветов 

Конькова 

Анна 

Анатольевна 

42 II 

6 МБОУ СОШ № 14 

с. Новопаньшино 

Бызов И. А. 9 3 Инвазивные 

виды растений 

Паньшина 

Светлана 

Геннадьевна 

23  

"Умелые руки не знают скуки" (технология) 

1 МБУ ДО РДДТ Белая С. А. 10  4 «Война в 

деревне» 

Никулина 

Анна 

Сергеевна 

30.8  

2 МБУ ДО РДДТ Мусин Т.М.   3 Органайзер. 

Русский стиль 

Никулина 

Анна 

Сергеевна 

36.6 III 



3 МБУ ДО РДДТ Вилисов М. 9 2 Шахматы в моей 

жизни 

Пискунова 

Марина 

Николаевна, 

Фоминых 

Сергей 

Александров

ич 

30.3  

4 МАОУ СОШ № 1 

с. Петрокаменское 

Татауров М.А. 10 4 Бизиборд - 

детская 

развивашка 

Татаурова 

Людмила 

Васильевна 

30.6  

5 МАОУ СОШ № 1 
с. Петрокаменское 

Татаурова А.Р. 9 3 Картина в стиле 
стринг -арт 

Татаурова 
Мария 

Вадимовна 

42 I 

6 МАОУ СОШ № 1 

с. Петрокаменское 

Татаурова А. Р. 7 1 Волшебные нити Татауррия 

Мария 

Вадимовна 

36.6 III 

7 МАОУ СОШ № 5 

с. Николо-

Павловское 

Поникаровских 

А. А. 

11  4 Голубь мира Зяблова 

Светлана 

Викторовна 

40.3 II 

8 МАОУ СОШ № 5 
с. Николо-

Павловское 

Беглецова А. 
А. 

10  4 А что у нас на 
десерт? 

Зяблова 
Светлана 

Викторовна 

35.6  

9 МАОУ СОШ № 5 

с. Николо-

Павловское 

Францева Е. А. 9  3 Маскировочные 

сети для СВОих 

Кизилова 

Полина 

Евгеньевна 

33  

1

0 

МБОУ СОШ № 6 

п. Новоасбест 

Семячков Г. Я. 7  1 Волшебство 

полимерной 

глины 

Семенова 

Екатерина 

Николаевна 

35.3  

1
1 

МБОУ СОШ № 6 
п. Новоасбест 

Докукин Я.Д. 8  2 Настенные часы 
своими руками 

Сурина Анна 
Алексеевна 

40.3 II 

1

2 

МАОУ СОШ № 

10 с. Покровское 

Крутикова А. 

И. 

8  2 Макет утки 

кряквы (техника 

папье-маше) 

Лисенкова 

Светлана 

Викторовна 

30.6  

1

3 

МБОУ СОШ № 19 

с. Бродово 

Перетыкина У. 10 4 Волшебная 

смола 

Новожилова 

Е.В. 

30.6  

"Твоё здоровье" 

1 МАОУ СОШ № 1 

с. Петрокаменское 

Салтанова Э. 

А. 

9 3 Здоровый образ 

жизни 

Падерина 

Инга 

Леонидовна 

- - 

2 МАОУ СОШ № 3 

п. 

Черноисточинск 

Масленникова 

С. В. 

8 2 Чудо ягода-

калина 

Масленников

а Ирина 

Витальевна 

38 II 

3 МАОУ СОШ № 5 

с. Николо-

Павловское 

Стафеева В. С. 9  3 Самбо в моей 

жизни 

Кизилова 

Полина 

Евгеньевна 

36 III 

4 МБОУ СОШ № 6 

п. Новоасбест 

Казанцева О.А. 9  3 Цвет и мое 

настроение 

Вахрушева 

Надежда 

Александров

на 

35  

5 МБОУ СОШ № 13 

п. Синегорский 

Полушина В. 8 2 Всем дает 

здоровье молоко 

коровье 

Чипеева Ева 

Ивановна 

42 I 

6 МБУ ДО РДДТ Токарева А. 11 5 Шахматы - 

полезная игра 

Пискунова 

Марина 

Николаевна 

- - 

"Знакомые незнакомцы" 

1 МБОУ СОШ № 2 

с. Южаково 

Южакова О. В. 11 4 Русская 

матрешка 

Лаптева 

Светлана 

Ивановна 

32.5 II 



2 МАОУ СОШ № 3 

п. 

Черноисточинск 

Тарасов Л. С. 10 3 Гречневая 

история 

Щербакова 

Юлия 

Владимировн

а 

28.8  

3 МАОУ СОШ № 5 

с. Николо-

Павловское 

Лобачева Е. А. 9  3 "Вторая жизнь 

бумаги" 

Кизилова 

Полина 

Евгеньевна 

38.5  

4 МБОУ СОШ № 6 

п. Новоасбест 

Гатиатулин П. 

П. 

8  2 Мой питомец - 

хаски 

Сурина Анна 

Алексеевна 

31.5 III 

5 МБОУ СОШ № 6 
п. Новоасбест 

Камаева А.П. 10  4 Мир пчел Казанцева 
Элиза 

Анатольевна 

41 I 

6 МБОУ СОШ № 19 

с. Бродово 

Зайкова Ю. 10 4 Загадочный 

крахмал 

Новожилова 

Е.В. 

28.5  

"Мир вокруг нас" 

1 МАОУ СОШ № 3 

п. 

Черноисточинск 

Булыгина М. 

А. 

8 2 Породы кошек: 

замурчательное 

разнообразие 

Саталова 

Татьяна 

Петровна 

35.2  

2 МАОУ СОШ № 5 

с. Николо-

Павловское 

Якутин Д. С. 11  4 Секреты 

удачной рыбалки 

Зяблова 

Светлана 

Викторовна 

43 I 

3 МАОУ СОШ № 5 

с. Николо-

Павловское 

Борисов М. Д. 9  2 Левша в мире 

правшей 

Жилина 

Наталия 

Викторовна 

39.9 III 

4 МБОУ СОШ № 6 

п. Новоасбест 

Гаёва М.П. 8  2 Секреты радуги Вахрушева 

Надежда 

Александров
на 

36.2  

5 МБОУ СОШ № 6 

п. Новоасбест 

Шешукова 

К.А. 

8  2 Особенности 

минерала асбест 

Вахрушева 

Надежда 

Александров
на 

41.6 II 

6 МБОУ СОШ № 6 

п. Новоасбест 

Лактионов Е. 

П. 

8  2 Профессия 

моего папы 

Сурина Анна 

Алексеевна 

30.2  

7 МБОУ СОШ № 6 

п. Новоасбест 

Хохряков С.А. 9  3 Секреты 

барабанного 

ритма 

Вахрушева 

Надежда 

Александров

на 

39.9 III 

8 МБОУ СОШ № 13 

п. Синегорский 

Богатнаева А. 8 2 Сказка о 

потерянном 

времени-сказка 

или реальность? 

Чипеева Ева 

Ивановна 

33.6  

9 МБОУ СОШ № 21 

с. Краснополье 

Головина Н. А. 7 1 Собака - друг 

человека 

Нуриева 

Динара 

Салаватовна 

29.2  

1

0 

МБОУ СОШ № 21 

с. Краснополье 

Ельцова С. А. 10 4 Вечный союз - 

человек и 

лошадь 

Полянская 

Мария 

Сергеевна 

41.6 II 

1
1 

МАОУ СОШ № 
24 п. 

Горноуральский 

Ватлецев А. И. 10 4а Удивительный 
Санкт-Петербург 

Баянова 
Татьяна 

Михайловна 

- - 

"Юный натуралист" 

1 МБОУ СОШ № 2 

с. Южаково 

Шутова В. М. 11 4 Удивительные 

животные – 

лошади 

Лаптева 

Светлана 

Ивановна 

35 III 

2 МАОУ СОШ № 3 

п. 

Черноисточинск 

Ляпцев В. П. 9 2 Зло у ворот или 

борщевик-

захватчик  

Шишова 

Ольга 

Игоревна 

36.6 II 



3 МБОУ СОШ № 6 

п. Новоасбест 

Полянский М. 

Д. 

7 1 Маленькая 

батарейка – 

большая 

проблема 

Семенова 

Екатерина 

Николаевна 

34  

4 МАОУ СОШ № 

10 с. Покровское 

Костиков Г. А. 9  2 Синатропизация 

птиц. Почему 

утка кряква не 

улетела. 

Лисенкова 

Светлана 

Викторовна 

42.6 I 

5 МБОУ СОШ № 13 

п. Синегорский 

Атянин С. 7 1 Маленькие 

батарейки-

большой вред 

окружающей 

среде 

Атянина 

Екатерина 

Анатольевна, 

Черных 

Елена 

Ивановна 

- - 

6 МБОУ СОШ № 19 

с. Бродово 

Пономарёва М. 9 3 Влияние отходов 

на окружающую 

среду 

Николаева 

Е.В. 

31.3  

7 МБОУ СОШ № 21 

с. Краснополье 

Мукушева В.А. 10 3 Что такое 

микрозелень и с 

чем ее едят 

Шульга Инна 

Васильевна 

34  

7 МАОУ СОШ № 

24 п. 

Горноуральский 

Казаков М. Е. 10 4в Пластик в 

современном 

мире - вред или 

польза? 

Салмина 

Алена 

Александров

на 

35 III 

«Юный инженер-конструктор-изобретатель» 

1 МБУ ДО РДДТ Никулина В. 11 4 3d-ночник Цыпушкина 

Татьяна 

Игоревна 

42.5 I 

2 МБОУ СОШ № 2 

с. Южаково 

Пушкарёв А. 

С. 

9 3 Программирован

ие на SCRATCH 

для создания 

мини-игр 

Южакова 

Светлана 

Георгиевна 

42 II 

3 МБОУ СОШ № 6 

п. Новоасбест 

Камаева М. Д. 9  3 Электронный 

конструктор 

«Знаток» и 

окружающая 

среда 

Вахрушева 

Надежда 

Александров

на 

37 III 

4 МАОУ СОШ № 

10 с. Покровское 

Егоров А. А. 8  2 Памятник Мухе-

Цокотухе. К 100-
летию со Дня 

рождения сказки 

"Муха-

Цокотуха" 

Лисенкова 

Светлана 
Викторовна 

36  

 

  



Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

администрации МО Горноуральский 

Свердловской области 

от  17.05.2025 № 288 

 

 

Состав педагогов, работавших в составе жюри муниципального конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов младших школьников  

«Я познаю мир» в 2024/2025 учебном году 

 

№ п/п ФИО ОО 

«Чтение - лучшее учение», «Великий и могучий» 

1.  Шестерикова Надежда Викторовна  МАОУ СОШ № 1 

2.  Малетина Людмила Витальевна  МАОУ СОШ № 3 

3.  Кувшинова Ольга Сергеевна  МАОУ СОШ № 5 

«Окружающий мир» (история) 

4.  Ватанина Наталья Владимировна  МАОУ СОШ № 10 

5.  Приданникова Елена Владимировна  МАОУ СОШ № 10 

6.  Южаков Андрей Иванович  МБОУ СОШ № 21 

«Окружающий мир» (краеведение), «Юный инженер-конструктор-изобретатель» 

7.  Саталова Татьяна Петровна  МАОУ СОШ № 3 

8.  Савина Екатерина Сергеевна МАОУ СОШ № 24 

9.  Грошовкина Елена Анатольевна  МАОУ СОШ № 10 

«Умелые руки не знают скуки» (номинация «Технология») 

10.  Шишова Ольга Игоревна  МАОУ СОШ № 3 

11.  Кичигина Людмила Васильевна  МАОУ СОШ № 3 

12.  Лобырева Мария Геннадьевна  МБОУ СОШ № 6 

«Твоё здоровье», «Точные науки» 

13.  Зотикова Татьяна Анатольевна  МБОУ СОШ № 6 

14.  Трушникова Татьяна Генриевна  МБОУ СОШ № 7 

15.  Овсянникова Надежда Петровна  МБОУ СОШ № 19 

«Знакомые незнакомцы» 

16.  Лисенкова Светлана Викторовна  МАОУ СОШ № 10 

17.  Шкляева Ирина Юрьевна  МАОУ СОШ № 10 

18.  Копылова Наталья Олеговна  МБОУ СОШ № 1 

«Мир вокруг нас»  

19.  Бастрикова Надежда Александровна  МАОУ СОШ № 10 

20.  Падерина Инга Леонидовна  МБОУ СОШ № 1 

21.  Беломестных Елена Николаевна  МБУ ДО РДДТ 

«Юный натуралист» 

22.  Данилова Анастасия Викторовна  МБОУ СОШ № 1 

23.  Никольникова Светлана Викторовна  МАОУ СОШ № 5 

24.  Цыпушкина Татьяна Игоревна  МБУ ДО РДДТ 

 


		2025-05-22T10:52:14+0500
	Лунев Андрей Вадимович




